
 

 
 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost 

Datum konání: 25. 8. 2020 od 9:00 hodin 

Místo konání: kanceláře MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko, Třebovská 809 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

1) Aktuální informace projektu MAP II 
2) Příprava a plánování aktivit na šk. rok 2020/2021 

3) Regionální učebnice 

 

Ad 1) 

L. Bojanovská, odborný konzultant H. Pospíšilová a VPS B. Mauerová přivítaly přítomné členy na 

jednání pracovní skupiny. Na začátku jednání poskytly členům PS informace o připravených akcích 

v novém školním roce 2020/2021. Z důvodu nouzových opatření a nařízení Vlády ČR na jaře 2020 byly 

zrušené naplánované aktivity pro pedagogy a rodiče přesunuty na podzim 2020. Aktivita ve spolupráci 

s městem Moravská Třebová, Protidrogový vlak, byla přesunuta na říjnový termín.  

V době uzavření škol Realizační tým uskutečnil sérii webinářů na podporu distanční výuky ZŠ na téma 

využití aplikace Google Classroom, které pedagogové hodnotily jako velmi přínosné. Z důvodu 

potřebnosti této znalosti mezi pedagogy byly připraveny další ICT workshopy pro pedagogy MŠ a ZŠ. 

RT informoval členy o termínech těchto workshopů. 

Členové byli dále informováni o termínu slavnostního otevření centra EVVO Stolístek v Linharticích dne 

11. 9. 2020. Realizační tým ve spolupráci s centrem EVVO Stolístek připravil sedm výukových programů 

pro MŠ a ZŠ, které budou poskytovány pro školy z území ORP Moravská Třebová zdarma.  

H. Pospíšilová informovala členy PS o výstupech regionální učebnice – výukových programů  

s regionální tématikou k ověřování  gramotností napříč předměty. Blíže je aktivita popsána v bodě 3. 

Ad 2) 

Dalším bodem programu bylo projednání konkrétní spolupráce na aktivitách ve školním roce 

2020/2021. Realizační tým vyzval členy PS ke spolupráci a  zapojení se při prezentaci výukových 

programů na dni otevření EVVO centra Stolístek dne 11. 9. 2020.  

Ad 3) 

Dalším bodem programu bylo projednání spolupráce v oblasti podpory regionální identity a stanovení 

dalších postupů při tvoření a ověřování pracovních listů v rámci regionální učebnice. Během podzimu 

2020 budou ověřeny vybrané výukové programy „ověřovateli“ z řad pedagogů škol. Hlavním cílem je 



 

 
 

doladit výukové programy tak, aby byly srozumitelné a obecně využitelné pro maximální počet 

pedagogů v regionu.  

Návrh „Kritérií hodnocení“ výukového programu, které budou součástí formuláře „Zpětné vazby pro 

ověřovatele“. Kritéria jsou seřazeny dle důležitosti: 

Výukový program obsahuje: 

- aktivity zaměřené na vytváření vztahu k regionu  formou  prožitku,    

- aktivity ověřující čtenářskou, matematickou nebo digitální gramotnost, 

- úkoly vyžadující složité myšlenkové operace, řešení problému, práci se zdroji informací nad 

rámec učebnice, 

- úkoly vyžadují aplikaci učiva na situace blízké životu – situační učení, 

- úkoly vyžadují spolupráci se spolužáky,    

- využití PC, tabletů, robotů při práci s PL.     

   

Dalším předmětem diskuse byla také finalizace podoby vzniklých questů, doladění souvisejících aktivit 

k realizaci questů, příprava dalších pomůcek apod. 

V současné době je vytvořeno 23 výukových programů, které je třeba ověřit a graficky upravit. Zároveň 

v území díky projektu a členům PS vznikly 3 Questy, které poukazují na historii, pověsti a stavby 

v území. Jde o méně známé informace vhodné pro žáky ZŠ.  

 

Úkoly vyplývající z jednání PS Čtenářská gramotnost: 

- Quest: příprava a odeslání podkladů pro tisk –AT  

- Quest: zajištění pomůcek (výroba skříňky, informační materiály) – ČPS 

- Oslovit ověřovatele pracovních listů - AT 

- Pomoc při slavnostním otevření Stolístku Linhartice 11. 9. 2020 - všichni 

- Spolupráce na aktivitách k podpoře distanční výuky - ČPS 

Vedoucí pracovní skupiny poděkovala všem za spolupráci.  

Jednání  bylo ukončeno v 10,30 hod. 

Zapsala: Veronika Tinklová  

Schválila: Lenka Bojanovská 

 


